

Langtur i Colombia



Otte dages rideeventyr i det centrale Colombia. Den ultimative trail ride for rytteren, der vil have en genuin latinamerikansk rideoplevelse. Du skal ride på Criollo heste i smuk, smuk natur i højlandet på ældgamle ridestier.

- **Fantastisk trail i Colombias højland**
- **Guider med viden og lune**
- **Uge med helpension**
- **6 dage til hest, 3-8 timer hver dag**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Indkvartering på gode haciendas/ gæstehuse**

Rideeventyret begynder i det østlige højland i Colombia. Her i Cundinamarca i en højde af 2500 meter over havet bliver du budt velkommen med åbne arme i den koloniale Hacienda La Casona af den colombianske heste elsker Ernesto Barreto. Ernesto vil, sammen med sin chalan og kompagnon Luis (chalan er en colombiansk rytter) og Paul fra Belgien, være dine værter og guider under hele ferieopholdet. I otte dage vil du synke dybt ned i en af mest inciterende hestekulturer i verden.

Efter en helt traditionel første nat på haciendaen sadler vi de colombianske Criollo heste op med meget komfortable sadler og begiver os af sted på en 6 dage lang tur fra hacienda til hacienda. Du vil ride omkring 6 timer hver dag på bølgende ridestier, der ofte er flere hundrede år gamle. Du rider gennem bjerglandskaber i Cordillera Oriental, krydser ørkenen La Candelaria og gennem provinsen Cundinamara til den tropiske provins Santander.

Undervejs vil du nyde forfriskninger i pittoreske landsbyer, hvor du møder et meget gæstfrit og venligt latinamerikansk folk og du ser nogle af de bedst gemte steder i det centrale Colombia. Borte fra de sædvanlige turist steder vil du snart sande det Colombianske bon-mot: "Colombia, el unico riesgo es que te quieras quedar" - Colombia, den eneste risiko er at du ønsker at blive her!

Trailens clou er allerede på dag 1, hvor du får chancen for at ride de fantastiske Paso Fino Colombiano heste på et velkendt stutteri og nyde deres fantastiske behagelige ekstra gangart. En helt enestående oplevelse, da disse heste er så uligt alt, hvad du har redet tidligere! En "once in a lifetime" oplevelse. Velkommen til Colombia!

Trail i Colombia - program

Dag 1. Bogota – Ubaté, Hacienda La Casona

Du samles op i lufthavnen i Bogota eller på et hotel i Bogota kl. 9:00 og køres til hacienda "La Casona" i Ubaté, en tur på omkring 65 km. På vejen stopper vi ved en restaurant og spiser frokost. Efter frokost kører vi videre til La Montesa, et velkendt stutteri for avl af Paso Fino heste. Du får muligheder for at prøveride denne fine fuldblodshest, som ifølge colombianerne har verdens mest behagelige gangart!. Siden kører vi videre til La Casona, hvor du indkvarteres og spiser middag.

Dag 2. Hacienda La Casona – Hacienda Potosí.

Efter morgenmaden skal vi forberede udstyret og foretage valg af heste til trailen. Siden sadler vi op og rider ud omkring kl. 9. På førstedagen rider vi gennem de grønne marker i Cundinamarca, den største region med malkekvæg i Colombia. Ved frokosttid ankommer vi til en af de ældste koloniale farme, Punta de Vega, hvor vi skal nyde vores frokost. Efter et godt måltid og en siesta fortsætter vi riddet mod Hacienda Potosi, hvortil vi ankommer omkring kl. 17. Ejeren Marta vil sikkert gerne vise os haciendaens præmierede koldblodsheste og om aftenen er der middag inden det er tid at lægge sig. 21 km - ca. 5 timer i sadlen.

Dag 3. Hacienda Potosí – Ráquira Silvestre.

Morgenmad og af sted på hesteryg. På ruten er der snacks på den koloniale hacienda Ticha. Vi krydser en egeskov og får en panoramisk udsigt over Ráquira. Ankomst ud på eftermiddagen til et "country house" - Ráquira Silvestre, hvor der bydes på frokost (omkring kl. 15). Herefter indkvartering på dette typiske colombianske land gæstehus og afslapning før aftenens middag og Carrangueros (colombiansk folkemusik). 34 km - ca. 6 timer i sadlen

Dag 4. Ráquira – El Monasterio.

Efter morgenmaden sadler vi hestene og rider til Ráquira, hvor vi siden nyder vores frokost (omkring 13.30) og kan beundre lokalt kunsthåndværk. Siden rider vi til klostret Monasterio La Candelaria.

Der er middag på klostret og du skal også overnatte her (der er dobbelt værelse til par og 2 og 4 sengs værelser til single rejsende). 13 km - ca. 3½ timers ridning.

Dag 5. Monasterio – Villa de Leyva.

Efter morgenmaden rider vi ud kl 8:30. Vi skal gennem en ørken, hvor vi holder picnic midt på dagen. Sidst på eftermiddagen ankommer vi til byen Villa de Leyva, hvor du indlogeres på Hotel Plazuela de San Agustín (dobbelt værelse til par og 2 og 4 sengs værelser til single rejsende). Du kan nå en spadseretur ind til byen inden der serveres middag. 35 km - ca. 8 timer.

Dag 6. Villa de Leyva - Gachantiva.

Morgenmad kl 9:30. Vi rider ud omkring, kl. 10:30. Der er snack midt på formiddagen og frokosten indtages undervejs nær vandfaldene ved La Periquera (du kan tage et bad, hvis du har lyst). Efter frokosten fortsætter vi vores ridt og ser, hvordan landskabet nu skifter til en mere tropisk vegetation. Efter en rar dag i sadlen ankommer vi til gæstehuset El Molino. Her spiser vi en god, lokal middag og spiller lidt Teja, der er den mest populære sport på landet i Colombia. 25 km og omkring 6 timer i sadlen

Dag 7. Ganchantiva - Moniquera.

Vi rider ud kl. 8 efter morgenmaden gennem vidunderligt tropisk landskab. Vi slutter vores tur ved en typisk sukkerrørs mølle, hvor vi nyder en drink og får en snack som afslutning på trailen. Der serveres siden frokost kl 14:30. Om eftermiddagen kan du plaske rundt i svømmepølen på hotel Los Arrayanes, hvor vi også skal nyde farvelmiddagen og overnatte. 35 km og ca. 7 timer i sadlen

Dag 8. Moniquera - Bogota

Efter morgenmaden er der transfer tilbage til lufthavnen eller til en destination i Bogota (omkring 4 timer), hvis du har valgt at fortsætte din tur og oplevelser i Sydamerika.

Obs.: Vi gør vort bedste for at følge den beskrevne dagsplan. Men der kan forekomme små variationer på grund af uforudsete omstændigheder ligesom vejr og ufremkommelighed kan påvirke ruten. Skulle dette mod forventning ske beder vi om din forståelse og fleksibilitet. Dette er en sportslig og eventyragtig ferie.

Trail i Colombia - turfakta

Turens varighed:

En uge med 6 dage på hest, 7 nætter.

Indkvartering:

Du indkvarteres i komfortable dobbeltværelser på haciendaer, gæstehuse og små hoteller på ruten. De er rene og af god standard. Der er dobbeltværelser og 3 og 4 sengs værelser, hvor man sover sammen med personer af samme køn. Der er få enkeltværelser, som kan bookes mod tillæg. Koster USD 65 (2023)- ca. 50 Euro/nat som kun betales, hvis du udtrykkeligt beder om enkeltrum (enkeltrum er dog ikke altid muligt)

Pension:

Alle måltider fra middag den første dag til og med morgenmad den sidste dag. Drikke kan købes til fornuftige priser.

Du kan også tilkøbe Open Bar: Der er to muligheder:

1. Du betaler 110 US Dollars dag 1 (2023) og har fri bar hele ugen, alt hvad du kan drikke. Inkluderer øl, Aguardiente, Coca Cola, Colombiana, Sprite, kaffe, te, mælk, vand mm.
2. Du betaler 60 US Dollars dag 1 (2023) og kan nyde alle de læskedrikke du vil vil under hele opholdet. Inkluderer Coca Cola, Fanta, Sprite, Colombiana, kaffe, te, mælk, vand mm. Inkluderer ikke alkoholiske drikkeDer er to muligheder:Ridningen:

Vi rider Gaucho ridning, hvilket er meget lig western ridning. Turen foregår i varieret terræn i et livligt tempo

Heste:

Vi rider på veltrænede Criollo/ Cruzados, gode, stabile og sikre. Sadlerne er meget komfortable og velegnede til langture. Du må max veje 120 kg.

Besøg på stutteri:

Vi besøger på dag 1 et velkendt og berømt stutteri for Colombian Paso Fino Heste. Du får lejlighed til at ride på disse fantastiske heste, der har 5 gangarter, heriblandt en helt unik og særdles behagelig gangart.

Rideerfaring:

min 3. Du skal kunne klare at være i sadlen 3-8 timer hver dag. Tempoet bliver tilpasset trailen og rytternes niveau.

Gruppe og guide:

Vi er min 6 og max 16 ryttere med 3 guides, der taler flydende engelsk, fransk, hollandsk, spansk og portugisisk. Guiderne har mobiltelefoner og kan i nødstilfælde rekvirere assistance.

Bagage:

Der er sadeltaske, som du kan lægge dine daglige fornødenheder i. Bagagen transporteres med bil mellem de forskellige overnatningssteder.

Tøj og udstyr:

2 par ridebukser, en varm sweater, 2 fleece trøjer, en varm jakke til kølige aftener, ridestøvler eller ride/vandresko, T-shirts, langærmede for at undgå solskoldning, en hat eller ridehjel, varmt "casual wear" til aften hyggen, gode solbriller, solcreme, vandflaske, toiletsager og din evt. medicin. Bagagen pakkes bedst i bløde tasker af hensyn til transporten mellem lejrene.

Vejret:

Colombia er et tropisk land. Varmt og fugtigt hele året langs kysten og i lavlandet. Men en stor del af landet er bjergrigt med højder mellem 1000 og 5000 meter over havet. På denne trail rider vi i højder på mellem 1500 og 2500 meter, hvor temperaturen er meget behagelige omkring 23 grader om dagen og 14 grader om natten hele året. De sidste to dage bevæger vi os ned mod Santander, hvor temperaturen går op mod de 28 grader om dagen og 20 grader om natten.

Minimum deltager antal:

Der skal være min 6 tilmeldte i alt før turen endelig bekræftes.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Bogota, alkoholiske drikke og læskedrikke undtagen som nævnt ovenfor

Turkode:

CO 107-01

Trail i Colombia - rejsefakta

Ankomst:

Det anbefales at ankomme til Bogota dagen før trailens start, hvor du bliver afhentet i Bogota kl. 9:00. Du kan booke en extra nat i Bogota for omkring 85 USD (2022) per dobbeltværelse. Vi hjælper gerne med at booke hotel.

Transport:

Fly til Bogota, hovedstaden i Colombia.

Transfer:

Du samles op i Bogota International Airport og køres til Hacienda La Casona ved Ubaté, en tur på ca. 1½ time.

Pas og visum:

Der kræves ikke visum ved indrejse i Colombia med mindre dit ophold er længere end 3 måneder. Passet skal være gyldigt mindst 6 måneder efter forventet hjemrejsedato.

Vaccination:

De områder, hvor vi rider trailen kræver pt ingen specielle vaccinationer. Det er en god ide at sikre, at dine hepatitis, stivkrampe og difteri vaccinationer stadig er virksomme (mindre end 10 år gamle). Anbefalingerne kan ændre sig og du tilrådes til at konsultere Statens Seruminstitut

Sundhed:

Højlandet i Colombia er en sikker region med hensyn til din sundhed. Mad og drikke er af samme standard som herhjemme og man oplever normalt ikke maveproblemer på grund af maden. Skulle du blive syg undervejs er der gode hospitaler med kompetente læger tæt ved ruten.

Valuta:

Peso eller COP (Colombian Peso), som symboleres \$. 1€ giver omkring 2,6 COP (nov 2014). Man kan veksle valuta i lufthavnen. Det går fint med Euro, Dollar og Pund. I byerne kan du betale med de mest almindelige Credit Cards (Visa, MasterCard, American Express,...)

Mobiltelefon og internet:

I byerne og i landsbyer er der mobildækning overalt. Under trailen vil der være områder uden mobildækning. Ligeledes er der internet adgang i byer og landsbyer, men ingen adgang på det meste af trailen.

Elektricitet:

Colombia har 110V og samme udtag som i USA. Adaptorer til USA kan bruges.

Rejseforsikring:

Vi anbefaler, at du tegner afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Yderligere info om Colombia:

Se her (åbner i nyt vindue)

Turkode:

CO 107-01

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.